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Par pilsonisko iniciatīvu drošības stiprināšanā

Jau ceturto gadu Ukraina cīnās pret pasaules agresorvalsti Krievijas 
Federāciju, tādējādi cīnoties arī par visas Eiropas brīvību un neatkarību. 
Sprādzienbīstamā ģeopolitiskā situācija nevar tikt apturēta tikai lielvalstu 
savstarpējās sarunās. Katrai valstij ir jāveic savi mājasdarbi. Latvijas 
gadījumā tie ir:

1. Pilnībā slēgt robežu ar Krievijas Federāciju un Baltkrievijas 
Republiku, lai piespiestu Krieviju apturēt militāro agresiju 
Ukrainā, kavējot apgādi un radot ekonomiskus zaudējumus, 
novēršot Latvijas Republikas kā NATO valsts pierobežas 
destabilizāciju.

2. Izstāties no Otavas konvencijas un kopā ar Lietuvu, Igauniju, 
Poliju, Somiju veidot aizsarglīnijas pret agresorvalstīm: Krieviju 
un Baltkrieviju.

3. Nodrošināt tiešu komunikāciju ar NBS, nekavējoties uzsākot 
brīvprātīgo iniciatīvu pretmobilitātes šķēršļu izvietošanā un 
aizsargjoslu radīšanā.

4. Pieņemt politiskus lēmumus Saeimā, nekavējoties ar juridisku 
jautājumu sakārtošanu pierobežas zemju izmantošanai 
aizsargjoslu ierīkošanā.

5. Noteikt bargākus sodus cilvēkiem, kas sociālajos tīklos vai 
fiziskajā realitātē pauž atbalstu agresorvalstīm, palielinot spriedzi 
sabiedrībā hibrīdkara apstākļos.

Lai apturētu spiedienu no naidīgā Austrumu kaimiņa un mazinātu 
spriedzi, ko demokrātijai rada atsevišķu partiju populisms un naidīgums 
pret šī brīža situāciju valdībā un Saeimā, īpaši tuvojoties pašvaldību 
vēlēšanām, STEIDZAMS ir ieguldījums CILVĒKĀ – kā viņa sociālajās, 
ekonomiskajās vajadzībās, tā arī identitātes un kopienas saliedēšanas 
pasākumos. Pilsoniskās aktivitātes iniciatīvas grupa ir atvērta dialogam 
par nepieciešamajiem pasākumiem Latgales attīstībai un sabiedrības 
noturības stiprināšanai.

Rosinām pēc iespējas ātrāk organizēt tikšanos par brīvprātīgās 
kustības aizsākšanu robežas stiprināšanai.

Pilsoniskās iniciatīvas grupa:



Biedrība “Mediju radošā studija” Ināra Groce
Latgaliešu kultūras biedrība Ilga Šuplinska
Biedrība “ESTO” Inga Žirgule
Nodibinājums "Vladislava Loča fonds" Agris Bitāns
Biedrība “Kroma kolna bruoliste” Aleksandrs 

Lubāns
Latgolys Producentu grupa Guntis Rasims
Latgaliešu kultūras kustība “Volūda” (biedrība “LgSC”) Edīte 

Laime
Idejas iniciators Jānis Staris


